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INFORME DE EVALUACION PROCESO 1151.20.06. 009 - 2022

La institucion educativa requirié realizar proceso de contratacién cuyo objeto es: “PRESTACION
DE SERVICIO REPARACION Y MANTENIMIENTO COCINA Y COMEDOR ESCOLAR COLEGIO
DOMINGO IRURITA SEDE PRINCIPAL".

Por valor de: QUINCE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA 'Y NUEVE PESOS M/CTE. ($15.650.849)

Atendiendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determiné que la
modalidad de seleccion es Decreto 4791, Resolucién N° 522 (Marzo 01 De 2022) “Por Medio Del
Cual se expide la Guia para la contratacion bajo el régimen especial de las Instituciones
Educativas oficiales del Municipio de Palmira, para la ejecucién de los Recursos de los Fondos
de Servicios educativos, se derogan las resoluciones 6891 de 2018 y 2634 de 2019 y se dictan
otras disposiciones” en aplicacién a la contratacion inferior a 20 salarios minimos legales
mensuales vigentes de los recursos de los FSE”

1. Que el dia 10 de OCTUBRE del 2022 se publicé en la pagina de la Institucién
Educativa DOMINGO IRURITA invitacién publica por el término de dos (2) dias habiles
para que los oferentes presentaran sus respectivas propuestas.

2. Dentro del término establecido se presenté cuatro (4) propuesta como consta en la
radicacién de las propuestas en la ventanilla Gnica de la institucién.

Se presentd cuatro (4) propuesta por parte de los siguientes oferentes:

PROPUESTA No. 1: HABILIDADES ESTRUCTURALES EN INGENIERIA LTDA

NIT. No. 835001867-2

Fecha y Hora de llegada: 11 de OCTUBRE de 2022 — hora: 04:30 pm
VALOR: QUINCE MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL SETECIENTOS DIES
PESOS M/CTE ($15.525.710)

FOLIOS: 18

PROPUESTA No. 2: LEGA INGENIERIA SAS

NIT. No. 901190173-8

Fecha y Hora de llegada: 12 DE OCTUBRE de 2022 hora: 7:11 am

VALOR: QUINCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS
M/CTE ($ 15.749.484,32)

FOLIOS: 29

Ventanilla Gnica carrera 25 N° 21-52 B/Recreo Tel. 2714226
Email: institucional@domingoirurita.edu.co
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PROPUESTA No. 3: OBEIMAR MAYAC MELO

NIT. No. 94299710-7

Fecha y Hora de llegada: 12 DE OCTUBRE de 2022 hora: 7:46 AM

VALOR: CATORCE MILLONES TRECIENTOS OCHENTA MIL DOCIENTOS SETENTA
Y DOS PESOS M/CTE ($ 14.380.272)

FOLIOS: 48

PROPUESTA No. 4: CONSULTORIA, INGIENERIA Y CONSTRUCION ESPANA SAS

NIT. No. 901298929-4

Fecha y Hora de llegada: 12 DE OCTUBRE de 2022 hora: 7:59 AM

VALOR: TRECE MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y
NUEVE PESOS M/CTE ($ 13.705.769)

FOLIOS: 74

Se procede a realizar la evaluacién de los requisitos y condiciones segun indicado en la
invitacion publica y estudios previos del contrato en mencién, cuyo objeto es “PRESTACION DE
SERVICIO REPARACION Y MANTENIMIENTO COCINA Y COMEDOR ESCOLAR COLEGIO
DOMINGO IRURITA SEDE PRINCIPAL". Que la propuesta CON EL MENOR PRECIO, mas
favorable segun lo indicado en , RESOLUCION N° 522 (Marzo 01 De 2022) “Por Medio Del Cual
se expide la Guia para la contratacién bajo el régimen especial de las Instituciones Educativas
oficiales del Municipio de Palmira, para la ejecucion de los Recursos de los Fondos de Servicios
educativos, se derogan las resoluciones 6891 de 2018 y 2634 de 2019 y se dictan otras
disposiciones” en aplicacién a la contratacion inferior a 20 salarios minimos legales mensuales
vigentes de los recursos de los FSE.

Se procede a realizar la Verificacion del proponente de menor precio teniendo en cuenta el
punto C Etapa de Seleccién numeral 2 paso 7 de la RESOLUCION N° 522 (marzo 01 De 2022)
“Por Medio Del Cual se expide la Guia para la contratacion bajo el régimen especial de las
Instituciones Educativas oficiales del Municipio de Paimira, para la ejecucién de los Recursos de
los Fondos de Servicios educativos, se derogan las resoluciones 6891 de 2018 y 2634 de 2019y
se dictan otras disposiciones”

De acuerdo con las condiciones establecidas en la invitacion publica y estudios previos me permito
rendir el correspondiente informe de evaluacion juridica de la propuesta de la siguiente manera:

OFERENTE:
CUMPLE / NO CUMPLE PROPUESTA No. 4
DETALLE
Presentacién de la propuesta CUMPLE
Fotocopia de la cédula de la persona natural o representante legal CUMPLE
de la empresa

Ventanilla Ginica carrera 25 N° 21-52 B/Recreo Tel. 2714226
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Fotocopia del RUT: que indique su identificacién tributaria e CUMPLE
informacion sobre el régimen de impuestos al que pertenece, el cual
debe contener actividades econdmicas relacionadas con el objeto
contractual de la presente invitacion.

Certificado de matricula mercantil original con fecha de expedicion CUMPLE
no mayor a 90 dias para personas naturales que tengan
establecimiento de comercic o certificado de existencia y
representacion legal en caso de tratarse de personas juridicas

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria Gener CUMPLE
de la Nacién vigente para persona natural o en caso de empresa se
para persona juridica y su representante legal

Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloria General de la CUMPLE
Republica vigente para persona natural o en caso de empresa sera
para persona juridica y su representante legal.

Certificacién de antecedentes judiciales del proponente expedido CUMPLE
por la Policia Nacional de Colombia.
Consuita— certificado de medidas correctivas de la Policia , vigente, CUMPLE
para representante legal o persona natural
Formato de declaracion de ausencia de inhabilidades, CUMPLE
incompatibilidades y conflictos de intereses.

Aporte seguridad social CUMPLE
Hoja de vida diligenciada en el formato de la hoja de vida de la CUMPLE

funcién publica

Minimo dos (2) certificaciones que acrediten la experiencia e CUMPLE
idoneidad, de acuerdo al objeto a contractual

Certificado cuenta bancaria CUMPLE

N/A
Copia de los documentos que acrediten perfil, condiciones
académicas e idoneidad (diplomas o certificados de capacitacién,
certificados y constancias laborales)

N/A
Copia de la tarjeta profesional que acredite el ejercicio de Ia
respectiva profesién y constancia de vigencia expedida por la
Institucién correspondiente
VALOR DE LA PROPUESTA $ 13.705.769

El proponente. CONSULTORIA, INGIENERIA Y CONSTRUCION ESPANA SAS con Nit:
901298929-4 CUMPLE con la totalidad de los requisitos minimos exigidos.

Requisitos de experiencia:
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El proponente aporta dos (3) certificaciones de contratos ejecutados con objeto similar a lo
requerido en la invitacién publica.

De acuerdo a lo suministrado le proponente CUMPLE con el requisito de experiencia exigido.
CONCLUSIONES

El proponente. CONSULTORIA, INGIENERIA Y CONSTRUCION ESPANA SAS con Nit:
901298929-4 CUMPLE con la totalidad de los requisitos minimos exigidos en el aviso de
convocatoria N° 1151.20.06. 009 — 2022, cuyo objeto contractual es: “PRESTACION DE
SERVICIO REPARACION Y MANTENIMIENTO COCINA Y COMEDOR ESCOLAR COLEGIO
DOMINGO IRURITA SEDE PRINCIPAL”. Su precio se ajusta dentro del presupuesto oficial de
la presente Convocatoria, El proponente. CONSULTORIA, INGIENERIA Y CONSTRUCION
ESPANA SAS con Nit: 901298929-4 presenta una oferta mas favorable por valor de TRECE
MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE
($ 13.705.769), cumpliendo con los fines que la Institucién Educativa busca, de acuerdo al
punto 1.3 de los estudios previos y al numeral 3 del literal C. etapas de seleccién, procedimiento
de contratacion, paso 6 evaluacién de propuesta de la RESOLUCION N° 522 (Marzo 01 De
2022).

En consideraciéon a lo expuesto se recomienda se acepte El proponente CONSULTORIA,
INGIENERIA Y CONSTRUCION ESPANA SAS con Nit: 901298929-4, correspondiente al
aviso de convocatoria N° 1151.20.06. 009 — 2022

Se corre traslado del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado para ellos en
la invitacién publica N°1151.20.06. 009 - 2022.

Comité Evaluador:

Para Constancia firman las partes que interviene.

Mg\ MERCEDES PERLAZA CALLE
Rectofa
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J DIAZ
Aucxiliar Admon. \Grado 5E Domingo Irurita
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